

University of Trento

Wyjazd na Erasmusa do Trydentu (Włochy) był dla mnie drugim wyjazdem w ramach tego programu. Rok wcześniej spędziłam semestr na Wiedeńskiej uczelni. Wyjeżdżając na drugiego Erasmusa nie ma już stresu związanym z wyjechaniem do nowego miejsca, a jedynie pozytywne emocje.

Zakwaterowanie

Trydent to niewielkie studenckie miasto na północy Włoch, dlatego ciężko jest znaleźć zakwaterowanie we wrześniu i to na 6 miesięcy. Uniwersytet oferuje akademik, ceny niewygórowane ok. 250 euro za miejsce w pokoju dwuosobowym. Ja mieszkałam w mieszkaniu i płaciłam podobną kwotę, ale mieszkałam w lepszych warunkach i bliżej centrum. Mieszkania można szukać na grupach na facebooku. Ja skorzystałam z pomocy ESN Trento i wystali mi linki, dzięki którym poszukiwania zakończyły się owocnie.

Uczelnia

Większość przedmiotów jest za 6-8 ECTS i zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu. Ja kurałam miałam trzy przedmioty po 8 punktów i tak się ułożył plan, że piątki były wolne. Skala ocen jest od 1 do 30 i aby zdać należy mieć 18. Egzaminami to zazwyczaj trzy otwarte pytania. W ciągu semestru nie ma zbyt wiele do nauki więc można podróżować po okolicy, a w zależności od egzaminu wystarczyło od 3 do 7 dni nauki. Na wydziale ekonomicznym są chyba dwa kierunki prowadzone w języku angielskim, dlatego nie ma problemu z kontaktowaniem się z wykładowcami czy innymi studentami. Jeżeli ktoś chce nauczyć się języka włoskiego można uczestniczyć w darmowym kursie włoskiego. Bezpłatnie można uczestniczyć w zajęciach na każdym poziomie, ale w przypadku powtarzania jakiegoś poziomu należy zapłacić 50 euro. Uczelnia oferuje kurs przed rozpoczęciem semestru (intensywne dwa tygodnie), w trakcie semestru (dwa razy w tygodniu) oraz po zakończeniu semestru. Kontakt mailowy z uczelnią jest dobry.

Życie

Koszty życia we Włoszech są znacznie wyższe niż w Polsce, szczególnie w regionie Trentino, który jest najbogatszym włoskim regionem. Bilet miesięczny na autobus to 24 euro miesięcznie, ale cały rok można jeździć rowerem. Odległości nie są duże. Rower można wypożyczyć od Uniwersytetu, za darmo na cały semestr lub rok, jeżeli korzysta się z akademika. Tanim rozwiązaniem na obiady jest stołówka uczelniana, gdzie za 3 euro można zjeść kanapkę na ciepło, a za 5 euro pizzę. Trydent jest również dobrze skomunikowane z innymi miastami. W godzinę można się dostać do Werony, a do Wenecji, Bolonii czy Mediolanu 3h. ESN Trento również organizuje różne, studenckie wycieczki.

Podsumowanie

Trydent jest idealnym wyborem na Erasmusa zarówno na semestr letni jak i zimowy. Gdy jest ciepło można się kąpać w licznych jeziorach, chodzić po górach, jeździć na wycieczki rowerowe. Gdy jest zimno i w górach spada śnieg można jeździć na nartach. Jeden autobus 40 minut i jesteśmy na Monte Bondone.